Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal

Boletim de Pessoal – Ano XV – Nº 118/2021 – 26 de Julho de 2021

1/1

PORTARIAS DO GABINETE DO REITOR

PORTARIA Nº 735, DE 22 DE JULHO DE 2021

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DABAHIA, no uso de suas atribuições
legais e estatutárias e em observância ao Art. 7º, parágrafo 4º, da Resolução CONAC 02/2008,
RESOLVE:

Alterar a composição da comissão construída pela Portaria nº 1.114 2020, responsável pela
avaliação dos processos de estágio probatório dos docentes Jemima Pereira Guedes; Andreia
dos Santos Simões e Julio Eloisio Brandão da Silva, passando a vigorar a seguinte composição:

Odair Vieira dos Santos, SIAPE nº 1379092 (Presidente),
Sérgio Anunciação Rocha, SIAPE nº 1559816
Katya Silene Porto Rodrigues, matrícula SIAPE 1743625.

Fábio Josué Souza dos Santos

PORTARIA Nº 737, DE 23 DE JULHO DE 2021

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso de suas atribuições
legais e estatutárias e de acordo com o previsto no Art. 80 da Lei nº 8.112/90, RESOLVE:

Interromper, a partir do dia 26/07/2021, as férias da servidora Tatiana Ribeiro Velloso, SIAPE nº
2530334, programadas para usufruir no período de 19/07/2021 a 26/07/2021, reprogramando
para iniciar a partir do dia 06/10/2021, por necessidade imperiosa do serviço.

Fábio Josué Souza dos Santos

PORTARIA DA PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAL

PORTARIA Nº 320, DE 22 DE JULHO DE 2021

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECONCAVO DA BAHIA,
no uso da competência delegada pelo Magnífico Reitor desta Universidade, através da Portaria
nº 617, de 17 de julho de 2015 e de acordo com o Art. 9º, inciso II, da Lei 8.112/90, RESOLVE:

Art. 1º - Designar  RUBENS DA CUNHA, Professor do Magistério Superior, Mat. SIAPE nº
2267375, Coordenador do Colegiado de Licenciatura Interdisciplinar em Artes (EAD) do CECULT,
sem código de função, desta Universidade.

Art. 2º - Convalidar os atos do servidor na função a partir de 28/06/2021.

Wagner Tavares da Silva